平成２９年度　第５回倫理委員会　議事概要

開催日時：２０１８年３月３０日(金）
時間：１６時から１７時２０分
場所：３階　小会議室
出席者：鈴木孝世　和田厚幸　森元まゆみ　水野明里　林周子　三田村七福子
　　　　　丸岡継代　仁木純司　中村哲治　廣畑直実　布施順子　黒田吉則　松村幸代
　　　　　市木重夫　陶山ななせ　仁志出孝春　小野美雪　山本寛
欠席者：鷹羽頼勝(委任状）　陳延偉（委任状）

協議事項
Ⅰ　審議事項(2件）
１　高度肥満症に対する肥満外科治療の費用効果に関する研究
　　受付番号２０１８-０３３０-０１　　消化器外科　山本寛
 　　審査結果：承認

２　胃癌患者における動脈周囲結合組織中の癌の存在に関する胃癌切除標本を用いた
　　病理学的観察研究
　　受付番号２０１８-０３３０-０２　　消化器外科　山本寛
 　　審査結果：承認

Ⅰ　報告事項
迅速審査結果報告(1件）
１ 　安定型冠動脈疾患を合併する非弁膜症性心房細動患者におけるリバ－ロキサバン単剤
 　　療法に関する臨床試験【ＡＦＩＲＥ　Ｓｔｕｄｙ】
 　　受付番号２０１８-０３３０-０３　　循環器内科　心臓血管・心不全センタ－　和田厚幸
　 　審査結果：承認
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上